[image: image1.jpg]\/

ё
АДМИНИСТРАЦИЯ
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________№ _______

    г.Искитим

Об утверждении Плана обеспечения безопасности

людей на водных объектах расположенных на территории Искитимского района в 2016 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением  Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п, «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 28 декабря 2015 года № 470-п «Об утверждении Плана обеспечения  безопасности  людей на водных в Новосибирской области в 2016 году» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Искитимского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Искитимского района в 2016 году (Приложение).

2.Рекомендовать главам муниципальных образований Искитимского района до 10.02.2016 года принять соответствующие правовые акты и разработать планы обеспечения безопасности людей на водных объектах расположенных на подведомственной территории и обеспечить их исполнение.

3.Опубликовать постановление в официальном печатном издании администрации Искитимского района и на официальном сайте Искитимского района.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы района

Б.В.Безденежный

Приложение к постановлению администрации района от 18.01.2016 № 32
ПЛАН

Обеспечения безопасности людей на водных объектах Искитимского района

2016 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Время

проведения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение взаимодействия  с  администрациями МО района  по вопросам разработки  Планов обеспечения   безопасности  людей на водных объектах
	01.02.2016г
	МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС»,

Главы  МО

	2.
	Обеспечение взаимодействия сил и средств районной подсистемы РСЧС при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
	Январь-декабрь

2016г.
	МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС»,

Главы  МО.

	3.
	В рамках проверки готовности детских оздоровительных лагерей и прохождения летнего оздоровительного сезона, провести осмотр состояния и безопасности мест используемых для отдыха детей на воде.
	До 25.05.2016г.
	Управление образования администрации Искитимского района совместно с руководителями детских оздоровительных лагерей, расположенных на     территории Искитимского района

	4.
	Осуществление взаимодействия с главами поселений и обеспечение мер безопасности при проведении массовых спортивных мероприятий на воде.
	май-август 2016г.
	Директора общеобразовательных учреждений и отдел физкультуры и спорта администрации Искитимского района совместно с главами муниципальных образований района

	5.
	Разработка и размещение в школах «Уголков безопасности людей на водных объектах» в зимний период, период паводка в  купальный  сезон
	 В течение года
	Директора общеобразовательных учреждений совместно с управлением образования администрации Искитимского района

	6.
	Изучение курса

«Основы безопасности жизнедеятельности».

	В течение  учебного года

 2016

	Директора общеобразовательных учреждений совместно с управлением образования администрации Искитимского района

	7.
	Информирование населения района о состоянии водоёмов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водных объектах. Пропаганда правил поведения людей на воде и льду путём публикаций в газетах и на сайте Искитимского  района.
	Январь-декабрь

2016г.
	МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС»,

Главы МО

	8.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лёд в необорудованных местах на водных объектах установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лёд, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автомобильного транспорта на лёд.
	Январь-апрель 2016г.

Ноябрь-декабрь

2016г.

	МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС»,

Главы  МО

	9.
	Организация и проведение  комплекса необходимых профилактических мероприятий  направленных  на обеспечение  безопасности людей  на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	Март-май

2016г.
	МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС»,

Главы  МО

	10.
	Комплектование  спасательных постов  на пляжах  и в местах массового (неорганизованного) отдыха людей  на водных объектах в  период купального сезона.

 Подача заявок на обучение
	Май-июнь 2016г.
	МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС»,

Главы  МО

	11.
	Проверка  функционирования   спасательных постов
	Июнь-август

2016г.
	МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС»,

Главы  МО

	12.
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению.
	Апрель-сентябрь

2016г.
	МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС»,

Главы  МО

32

18.01.2016